anteriores a la fecha de presentación de la cotización.  

(ii) Demostrar experiencia en ejecución de mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) contratos 

de suministro de tiquetes aéreos a destinos nacionales y/o internacionales cuya 
sumatoria sea igual o superior a TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($35.000.000), 
es decir,  contratos de similar naturaleza del objeto y  de la presente invitación en los 
últimos diez (10) años contados a partir de la fecha límite de presentación de la 
cotización, mediante la declaración suscrita por el Representante Legal del Oferente,

[...]

continuación:  

No. de 
ítem Unidad Descripción Cantidad 

Porcentaje de 
retorno por 

tiquete 
1 Servicio Servicio de compra de tiquetes 

Nacional o internacional  
A demanda  

3. VALOR Y FORMA DE PAGO 

El monto máximo de la presente será la suma de NOVENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS MIL 
PESOS M /CTE ($94.300.000). El valor de la orden de servicio corresponde a un monto agotable que se 
ejecutará de acuerdo con los tiquetes aéreos efectivamente facturados y será cargado al código que se 
le asigne al Instituto Sinchi. El valor del contrato está exento de IVA, sin embargo, se incluyen de los